Proc. Leg. nº 5039/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1903/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
equipamentos para atendimento
odontológico na rede pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamação de usuários da Unidade Básica de Saúde do
Parque Portugal quanto à falta de aparelho utilizado na esterilização (autoclave);

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Confirma-se a informação de que a autoclave da UBS Parque Portugal
esteja quebrada?

2- Na afirmativa, desde quando?

3- Como têm sido feitos os atendimentos?

4- Quando será consertado ou substituído?

5- Existem outras Unidades de Pronto Atendimento com problemas em
equipamentos odontológicos?

6- Na afirmativa, favor encaminhar planilha discriminando qual a UBS,
qual equipamento, tempo sem uso e previsão para solução.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 081MVZ8739BV9W46
		2022-10-10T14:29:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura